
Městský úřad Nové Město na Moravě 
odbor stavební a životního prostředí 
 
Vratislavovo náměstí 103, 
592 31 Nové Město na Moravě 

 

Č.j.: MUNMNM/4110/2017/8  Nové Město na Moravě, dne 20.4.2017 
    
Tel.: 566 598 408   
e-mail: marie.svestkova@meu.nmnm.cz   
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání 
 
Obec Javorek, IČO 00599441, Javorek 57, 592 03  Sněžné 

(dále jen "žadatel") dne 15.3.2017 podal žádost o dodatečné povolení stavby vodního díla „Vodovod 
Javorek, I. etapa “ (dále jen „stavba“) na pozemcích st. p. 15, 18, 20, 23, 24/1, 24/2, 27, 33/1, 39, 69, 72, 
75, parc. č. 7/2, 8/1, 9/2, 32, 38/2, 48/4, 51, 67/1, 67/3, 93, 170/1, 170/2, 170/3, 330/2, 330/3, 330/6, 
330/8, 330/9, 330/10, 330/11, 330/12, 330/16, 332/3, 396/1, 396/4, 396/8, 396/10, 611/1, 673/1, 693, 695, 
701, 707/15 v katastrálním území Javorek, obci Javorek, okrese Žďár nad Sázavou, Kraji Vysočina. 
 

Odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moravě, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), v platném znění (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"),  

oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 129 odst. 2  a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
řízení o dodatečném povolení stavby a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na den 

30. května 2017 (úterý) v 9:00 hodin 

se schůzkou pozvaných u obecního úřadu Javorek. 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 
podkladů rozhodnutí (Odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moravě, úřední dny: Po 
a St 8:00 - 11:45 a 12:30 - 17:00 hod). 
 
Vodovodní potrubí je zhotoveno z hrdlového tlakového PVC o dimenzi 90x4,3mm v souběhu 
s komunikací III. třídy a v místních komunikacích obce Javorek. V místě křížení s hlavní komunikací ve 
spodní části obce je vodovodní potrubí zhotoveno z PE 63x5,8 mm: 
- vodovodní řad VA  PVC 90x4,3mm 744,6 m 
- vodovodní řad VB  PVC 90x4,3mm 464,7 m a PE 63x5,8mm 13,8 m 
- vodovodní řad VC  PVC 90x4,3mm 99,6 m 
- vodovodní řad VD  PVC 90x4,3mm 60,2 m 
- vodovodní řad VE  PVC 90x4,3mm 46,7 m. 

Vodovod je nutno dovybavit sekčními uzávěry a podzemní hydranty, na odbočkách budou osazena 
šoupata. Dva přechody přes vodní toky jsou provedeny v říčním km 0,408 a 0,817. 

Poučení: 
Byla-li žádost o dodatečné povolení stavby podána před zahájením řízení o odstranění stavby, má se za 
to, že byla podána v okamžiku zahájení řízení o odstranění stavby (řízení o odstranění stavby je zahájeno 
dnem doručení hlavnímu účastníku řízení). 

Účastník řízení má právo nahlížet do spisu, činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie 
spisu nebo jeho části. 



Č.j. 4110/2017 str. 2 

 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Marie Švestková 
referent odboru stavebního a životního prostředí  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
Současně úřad pro vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 
 
 
 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): do vlastních rukou 
Obec Javorek, IDDS: 5bnb8fp 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): veřejnou vyhláškou 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Oddělení TSÚ Žďár nad Sázavou, IDDS: 3qdnp8g 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Eva Řádková, Brodská č.p. 776/5, Žďár nad Sázavou 3, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
Vladimír Hejtmánek, Javorek č.p. 40, 592 03  Sněžné 
František Cajzl, Vratislavovo náměstí č.p. 100, 592 31  Nové Město na Moravě 
Vlastimil Kalášek, Borovnice č.p. 4, 592 42  Jimramov 
Josef Vraspír, Palachova č.p. 1766/52, Žďár nad Sázavou 6, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
Mgr. Eva Vraspírová, Palachova č.p. 1766/52, Žďár nad Sázavou 6, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 



Č.j. 4110/2017 str. 3 

 
Pavla Holcmanová, Arménská č.p. 502/3, Bohunice, 625 00  Brno 25 
Jiří Kalášek, Javorek č.p. 26, 592 03  Sněžné 
Mgr. Renata Slámová, Luční č.p. 1318, 592 31  Nové Město na Moravě 
Lenka Hejlová, Srázná č.p. 256/1, 591 02  Žďár nad Sázavou 2 
Vladimír Nekvinda, Nová č.p. 234/5, 591 02  Žďár nad Sázavou 2 
Josef Škapa, Javorek č.p. 33, 592 03  Sněžné 
Ing. Jiří Kalášek, Javorek č.p. 25, 592 03  Sněžné 
Doc. PhDr. Vladimír Řehan, Javorek č.p. 15, 592 03  Sněžné 
Vladimír Hejtmánek, Javorek č.p. 40, 592 03  Sněžné 
Michal Žák, Javorek č.p. 58, 592 03  Sněžné 
Petr Žák, Javorek č.p. 58, 592 03  Sněžné 
Ludmila Žáková, Javorek č.p. 58, 592 03  Sněžné 
Emil Žák, Javorek č.p. 13, 592 03  Sněžné 
Zdeněk Žák, Javorek č.p. 13, 592 03  Sněžné 
Marie Žáková, Javorek č.p. 13, 592 03  Sněžné 
Josef Jílek, IDDS: 33qt85q 
Jan Žilka, Javorek č.p. 2, 592 03  Sněžné 
Radana Žilková, Javorek č.p. 2, 592 03  Sněžné 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
Petr Dobiáš, Javorek č.p. 57, 592 03  Sněžné 
Miroslav Škapa, Javorek č.p. 33, 592 03  Sněžné 
MUDr. Michael Jirčík, Javorek č.p. 60, 592 03  Sněžné 
Martina Jirčíková, Javorek č.p. 60, 592 03  Sněžné 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
JUDr. Alexander Nett, Tučkova č.p. 919/28, Veveří, 602 00  Brno 2 
Bedřich Kubálek, Filipov č.p. 226, 407 53  Jiříkov 
Helena Kubálková, Filipov č.p. 226, 407 53  Jiříkov 
Podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona vlastníci pozemků: 
st. 5, 22, 32, 71, 91, 63, 76, 88, 91, 104, parc. č. 7/4, 16, 24/1, 27, 31/2, 37, 52, 65, 170/4, 334, 607/1, 612, 
614/1, 614/3, 646/1, 707/7, 707/12, 707/14 v katastrálním území Javorek.  
  
Dotčené orgány (doporučeně) 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, 
IDDS: dkkdkdj 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, IDDS: py2ivam 
HZS kraje Vysočina, IDDS: ntdaa7v 
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad, Vratislavovo 
nám. č.p. 103, 592 31  Nové Město na Moravě 
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí, Vratislavovo nám. č.p. 103, 592 
31  Nové Město na Moravě 
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, státní správa lesů, 
Vratislavovo nám. č.p. 103, 592 31  Nové Město na Moravě 
Obecní úřad Javorek, IDDS: 5bnb8fp 
 
Se žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky:  
Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. č.p. 103, 592 31  Nové Město na Moravě 
Obecní úřad Javorek, IDDS: 5bnb8fp 


		2017-04-20T16:13:41+0200
	schváleno




